8

Jaguaribe, 16 de outubro de 2024 Edição Nº: 4351

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 311, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato

apresentado pela servidora JESSICA MAYARA LIMA VIEIRA, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00061478, lotada na Secretaria Municipal da

Educação e Cultura, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o

contrato nº 663/2024, de 22/01/2024, celebrado com a servidora pública municipal, Sra.

JESSICA MAYARA LIMA VIEIRA, brasileira, solteira, identidade nº ***2899**

SSP-CE e CPF ***.699.143-**, admitida em 22/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar

de Serviços Gerais, matrícula 00061478, lotada na Secretaria Municipal da Educação e

Cultura, em 15/10/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 15 de outubro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do DÉCIMO

SEGUNDO ADITIVO N.º 30.05.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº

30.05.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DAS

PASSAGENS MOLHADAS DAS LOCALIDADES DO RIACHO DA BOLA E SÍTIO

CORUJA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ

31 DE OUTUBRO DE 2024. CONTRATADO (A): RIOFE SERVIÇOS E

ADMINISTRATIVO ME. ASSINA PELA CONTRATADA: RIVALDO OLIVEIRA

FERRER ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES

Jaguaribe-CE, 30 de Agosto de 2024. Joana Lara Barreira Guedes SECRETARIA

DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 081/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: INTERLIGAR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ.. RESOLVE

Designar CLEUDO MARTINS DE BARROS, para exercer a viagem/deslocamento

supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE

a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito

reais), a se realizar no dia 16/10/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 16 de outubro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes.

Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N°82/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

INTERLIGAR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO

JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE Designar

FRANCISCO ALVES DA SILVA portador do CPF: 012.248.983-70, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 16/10/2024. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 16 de outubro 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 083/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

INTERLIGAR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO

JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE Designar CARLOS

PINHEIRO DUNGAS portador do CPF: 036.651.713-93, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 16/10/2024. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 16 de outubro 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 084/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

INTERLIGAR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO

JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE Designar

LEANDRO GOMES DE LIMA portador do CPF: 022.413.503-11, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 16/10/2024.. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 16 de outubro 2024.Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 085/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

INTERLIGAR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO

JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE Designar

RAIMUNDO ÍTALO SILVA BENTO portador do CPF: 055.544.273-08, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 16/10/2024.. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 16 de outubro 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***